UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XC. Markgraf Ludwig verleiht wiederkäuflich an Johann von Pinnow Hebungen in der Bede und den Dienst der Bauern des Dorfes Klein-Streckenthin, im Jahre 1356.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

LXXXIX. Des Rathes zu Perleberg Statut wegen der Schlächter, vom Jahre 1356.

Ita statuerunt Consules vnanimiter cum carnificibus ciuitatis perleberch de emptione et venditione maseellorum: primo quilibet noster ciuis licite poterit emere maseellum vel duo vel tria et non plura et pro quolibet maseello dabit carnificibus fertonem argenti et cum hoc cum primo maseello empto dabit I pond. cere: et quodcumque premissa dedit dictus ciuis, licet non sit carnifex neque socius carnificum, dictum maseellum potest locare alteri carnifici, plenum officium habenti, Secundum Sue arbitrium voluntatis; sed si dictus ciuis nullum haberet carnificem idem maseellum conducentem, nullius lucri profectum iterea consequi poterit de eodem. Preferea predictus ciuis non carnifex, habens maseellum vel plura, pro quolibet dabit consulibus Siue ciuitati burgenfitatis pecuniam, veluti de aliis domibus Siue hereditatis habitationibus, illo non obstante, quod propriam hereditatis possideat mansionem; sed carnifex vnum maseellum cum Simplici burgenfitatis datione possidebit, Si quidem plura maseella habuerit, pro quomodolibet maseello erogabit burgenfitatem specialem. Item quilibet carnifex non plura maseella possessione propria aut conductiua poterit neque debet nisi tria possidere, et is cum dictis suis maseellis potest se sociare et adiungere aliis carnificibus et de eisdem cum predictis suis sociis profectum et lucrum adipisci. Insuper Si carnifex maseellum habens plura emere proponeret et emeret, pro quomodolibet maseello empto gulde predictae fertonem argenti stendalensis erogabit. Nullus etiam carnifex, Siue fuerit magister vel, Simplex contra dictos nostros ciues maseella ementes vel possidentes preiudicium aut fingere debet periculum, ne in locatione seu conductione maseellorum predictorum impediatur quouis modo. Vi autem premissa in posterum in aliquibus casibus non irritentur, ipsa nostro libro conscribi fecimus, maturo consilio prehabitato et consensu. Consules presentes sunt Thidericus dalmy, Johannes stendal, hinricus moke, Johannes deffow, Rhadolphus, Segerus, Prefcir, Sabellus rulow, ludolfus Morberch, hermannus de nese, Thidericus wanfenberch; Carnificum magistri sunt Arnoldus meseow et Johannes bulle. Actum anno domini M^o. CCC^o. LVI^o., in die Sancti mychaelis archangeli, Scriptum per manum hermanni grambow